[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района
РЕШЕНИЕ

от 29.07.2021 г                                                                                              №  7/35
Ставрово
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов от 29.10.2020г № 4/18 «Об утверждении порядка принятия решения

о применении к депутату, главе муниципального образования

мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1

 статьи 40 федерального закона

 "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" в муниципальном

образовании поселок Ставрово»
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Владимирской области от 10.11.2008 N 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области",руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово Собинского района  р е ш  и л:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 29.10.2020 г № 4/18 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в муниципальном образовании поселок Ставрово»:
           1.1. В пункте 2.1 Порядка:
- после слов "заявления Губернатора Владимирской области (далее - Губернатор)" дополнить словами ", информации органов прокуратуры Владимирской области о принятии мер в связи с выявлением фактов недостоверности или неполноты представленных депутатом, главой муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - информация прокуратуры)";

- после слов "заявления Губернатора" дополнить словами ", информации прокуратуры".

    1.2. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

"3.1. Решение о применении к депутату Совета, главе муниципального образования мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принимается Советом не позднее чем через тридцать дней со дня получения заявления Губернатора, указанного в части 16 статьи 8-10 Закона Владимирской области от 10.11.2008 N 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области", информации прокуратуры, а если данное заявление Губернатора, информация прокуратуры получены в период между сессиями Совета, - не позднее чем через три месяца со дня получения такого заявления, информации.".

1.3. В пункте 3.5 Порядка после слов "заявления Губернатора" дополнить словами ", информации прокуратуры".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

 Глава поселка Ставрово                                                                         П.А. Павлов